
©
 C

o
p

y
ri

g
h

t 
 2

0
1
5

 G
S

1
 A

IS
B

L
 
- 

G
S

1
 e

s
h
te

 n
 j
e
 m

a
rk

e
 e

 r
e
g

ji
s
tr

u
a
r 

e
 G

S
1
 A

IS
B

L
 

- 
2

0
1

5
 e

d
it

io
n

 

           THE GLOBAL LANGUAGE OF BUSINESS 

 
 
 
 
 
 
 

 

GSRN 
 
 
 
 
 
 

 

Numri Global i Sherbimit (GSRN) 
 
 

Numri Global i Sherbimit, nje çeles GS1 i 
identifikimit, perdoret per te identifikuar 
nje marredhenie dypaleshe sherbimi 
ndermjet nje biznesi dhe nje klienti, si 
psh. anetaresimin ne klube te caktuara, 
programet e besueshmerise, pacientet 

ne spitale etj.  
 

• Ofruesit e sherbimit mund te jene individe 

ose biznese. GSRN mund te identifikoje nje 

marres sherbimi ose nje ofrues sherbimi, dhe 

shpesh here keto dy role duhet te kapen dhe 

te regjistrohen njekohesisht nga sistemet 

elektronike. Sistemi i Standardeve GS1 i lejon 

perdoruesit te bejne dallimin mes ketyre dy 

roleve.  
 

• Nese ka nevoje per te identifikuar me tej dhe 
ne menyre me specifike sherbimin, GSRN-se 
mund ti shtohet Numri i Fazes se Sherbimit 
(SRIN), per shembull, per te identifikuar fazen 
e trajtimit mjekesor te nje pacienti 
 

 

 

 

 

•  GSRN-ja identifikon nje biznes ose nje 

individ vetem ne kontekstin e  marredhenies 

se sherbimit, dhe ne kete menyre kufizizon 

shqetesimet e paleve mbi privatesine.  

 

•  GSRN-ja mund te kodohet ne nje barkod 

ose ne nje etikete EPC/RFID; per shembull, ne 

nje distinktiv, ne nje rrip dore ose ne nje pike 

matese.  

 

•  GSRN- ja mund te perdoret ne menyre 

elektronike si nje "çeles" ne regjistrat e 

sherbimit, ne dosje, ne dosjet mjekesore, ne 

fatura etj. 
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Prefiksi GS1 i Kompanise >>>                                               <<<  Referenca e Sherbimit 

 
 

Shifra e Kontrollit 
 Fillimi i Prefiksit GS1 

<<<   pozicion i ndryshueshem i fillimit 

 Numer  >>>   gjatesi e ndryshueshme 




